
                                                    ПРИКАЗ №4к-1                                                               
 

                     по МКОУ «Тасутинская ООШ» от 12.02.2025 года 

                 О проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР)  в 2025 году 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР в 2024-2025 учебном году» и 

руководствуясь приказом Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

от 13.01.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в 2024-2025 учебном году» и на основании приказа Министерства 

образования и науки РД от 7.02.2025 года №05-02-2-127/25 

                                                приказываю: 

 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме Всероссийские 

проверочные работы (далее – ВПР) в школе, реализующих программы начального общего, 

основного общего, в соответствии с планом-графиком проведения ВПР. 

2.Руководствоваться графиком проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся в форме ВПР, утверждённым приказом Министерства образования и науки 

РД согласно приложению №1. 

3. Назначить ЗД по УВР Магомедбегова М.А. координатором проведения мониторинга 

качества подготовки обучающихся в школе, в форме ВПР. 

4.Заместителю директора по УВР совместно с руководителями методических 

объединений: 

4.1. обеспечить правовое, информационное и организационно-технологическое 

сопровождение проведения ВПР; 

4.2. направить в УО «Ботлихский район» и Минобрнауки РД информационную справку об 

итогах проведения ВПР. 

5. Сформировать список независимых наблюдателей проведения ВПР и экспертов 

проверки работ ВПР. 

5.1. Обеспечить объективность оценивания независимыми экспертами выполненных 

обучающимися проверочных работ в школе,  с необъективным оцениванием ВПР. 

5.2.Обеспечить проведение ВПР в школе в соответствии с графиком и порядком 

проведения ВПР  согласно приложению №1, №2; 

5.3. Обеспечить конфиденциальность контрольно измерительных материалов ВПР на всех 

этапах, от момента получения материалов в школе до окончания выполнения работ; 

5.4.Обеспечить самостоятельность выполнения заданий ВПР обучающимися в 

аудиториях. 

6. Ответственному за ИКТ Магомедбегову Г.М. разместить настоящий приказ 

информационном стенде, и на официальном сайте школы в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                               Абдулмаликов К.А. 

 

 



 

  

Приложение 2 

к приказу № 4к-1 от 12.02.2025 г 

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 
 

Дата Предмет Класс ФИО 

 апрель  Математика 
  

 Русский язык 
  

 История   

 апрель  Математика   
  

 Русский язык   
  

 апрель 
 История     

 География   
  

 апрель  Химия   
  

 Биология     

 апрель 
 История     

 Математика 
    

 апрель  Русский язык 
    

 История     

 апрель  Математика 
    

 Русский язык   
  

 История     

 апрель  Математика 
    

 Русский язык   
  

  апрель 
 История     

 Биология     

  

  

 

 

 

 

 

  



Приложение 3 

 к приказу № 4к-1 от 12.02.2025 г 

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР 

Дата Ф. И. О. 

 апрель 
Магомедбегов Магомед Алиевич 

 апрель 
Сусуев Микаилгаджи Мутиевич 

 апрель Магомедбеков Ахмедрасул Алиевич 

 апрель 
Магомедбегов Магомед Алиевич 

 апрель 
Сусуев Микаилгаджи Мутиевич 

 апрель Магомедбеков Ахмедрасул Алиевич 

 апрель 
Магомедбегов Магомед Алиевич 

 апрель 
Сусуев Микаилгаджи Мутиевич 

 апрель Магомедбеков Ахмедрасул Алиевич 

 апрель 
Магомедбегов Магомед Алиевич 

 апрель 
Сусуев Микаилгаджи Мутиевич 

 апрель Магомедбеков Ахмедрасул Алиевич 

   

  

Приложение 4 

 к приказу № 4к-1 от 12.02.2025 г 

  

Эксперты по проверке ВПР  

Предмет, 

класс 
Ф. И. О. 

Русский язык (1, 2 часть) Сусуева Лайла Мутиевна 

Окружающий мир, 4, 5, 6, 7 класс Зелимханов Камиль Иманалиевич 

Сусуева Хатимат Мутиевна 

Математика, 4 класс Мутиев Мурад Абдулханович 

Русский язык, 5, 6, 7,8 класс Сусуева Лайла Мутиевна 

 География, 6, 7, 8 класс  Зелимханов Камиль Иманалиевич 

Химия, 8 класс Мутиев Мурад Абдулханович 



 Физика, 7, 8 класс  Рамазанов Зайналбег Арзулумович 

Обществознание, 6, 7, 8 класс 
Зелимханов Камиль Иманалиевич 

История, 5, 6, 7, 8 класс 
Зелимханов Камиль Иманалиевич 

Иностранный язык (английский),  

класс 

Магомедова Мадина Магомедовна 

  

 

 

Приложение 5 

 к приказу № 4к-1 от 02.02.2024 г 

Общественные наблюдатели при проведении ВПР  

Дата Предмет Класс Ф.И.О. 

  апрель 

  

Русский язык (1 

часть) 

4 класс  Саидова Меседо Саид-Гусеновна 

(фельдшер) 

История 5 класс Ибрагимова Марьям Халитовна, (повар) 

География 7 класс Саидова Меседо Саид-Гусеновна 

(фельдшер) 

 апрель 
Биология 6 класс 

Саидова Меседо Саид-Гусеновна 

(фельдшер) 

Биология 8 класс 
Ибрагимова Марьям Халитовна, (повар) 

 апрель Русский язык 

(2 часть) 

4 класс Саидова Меседо Саид-Гусеновна 

(фельдшер) 

Английский язык 7 класс 
Ибрагимова Марьям Халитовна, (повар) 

 апрель 
Русский язык 5 класс 

Саидова Меседо Саид-Гусеновна 

(фельдшер) 

Математика 8 класс Ибрагимова Марьям Халитовна, (повар) 

 апрель Математика 6 класс Саидова Меседо Саид-Гусеновна 

(фельдшер) 

Физика 7 класс Ибрагимова Марьям Халитовна, (повар) 

 апрель История 6 класс Саидова Меседо Саид-Гусеновна 



(фельдшер) 

География 8 класс Ибрагимова Марьям Халитовна, (повар) 

 апрель Математика 4 класс Саидова Меседо Саид-Гусеновна 

(фельдшер) 

Биология 5 класс 
Ибрагимова Марьям Халитовна, (повар) 

Русский язык 7 класс Саидова Меседо Саид-Гусеновна 

(фельдшер) 

 апрель Окружающий мир 4 класс Ибрагимова Марьям Халитовна, (повар) 

Русский язык 6 класс 
Саидова Меседо Саид-Гусеновна 

(фельдшер) 

 апрель Математика 5 класс Ибрагимова Марьям Халитовна, (повар) 

История 7 класс Саидова Меседо Саид-Гусеновна 

(фельдшер) 

Русский язык 8 класс 
Ибрагимова Марьям Халитовна, (повар) 

 апрель 
Обществознание 

7 класс Саидова Меседо Саид-Гусеновна 

(фельдшер) 

 апрель 
Обществознание 

8 класс Ибрагимова Марьям Халитовна, (повар) 

 апрель Математика 7 класс Саидова Меседо Саид-Гусеновна 

(фельдшер) 

 апрель 
Биология 7 класс 

Ибрагимова Марьям Халитовна, (повар) 

Химия 8 класс 
Саидова Меседо Саид-Гусеновна 

(фельдшер) 

  
 

 


